
Tarifs résidentiels de la zone de tarification d’EGD (par mois) 
Entrée en vigueur le 1er avril 2019 

 
Changements pour les clients qui achètent du gaz auprès d’Enbridge  

Description du tarif Nouveau tarif (¢/m3) Hausse ou baisse annuelle 

Frais d’abonné 20 $/mois Aucun changement 
Gaz naturel 10,6909 (41,90 $) 
Rajustement du coût 

Approvisionnement en 
gaz 
Transport 
Livraison 

  1,5014 
    1,2125 
    (0,0719) 
    0,3608 

(3,04 $) 
 

Livraison à domicile 
 

0 à 30 m3 

   
 
10,8062 

(7,30 $) 

55 m3 suivants   10,1967  
85 m3 suivants  9,7194  
Au-delà de 170 m3  9,3637  
Transport jusqu’à Enbridge                   4,1979 (3,30 $) 
Variation annuelle totale : (55,54 $) 
 
 
 
 

 

Changements pour les clients achetant leur gaz auprès d’un négociant en gaz naturel 
 

Frais mensuels Nouveau tarif 
(¢/m3) 

Hausse ou baisse 
annuelle 

Frais d’approvisionnement 
en gaz 

Le prix que vous payez dépend de votre contrat. 

Frais d’abonné 20 $/mois Aucun 
changement 

Livraison à domicile 
 
0 à 30 m3 
55 m3 suivants 
85 m3 suivants 
Au-delà de 170 m3 

 
 

10,8062 
10,1967 
9,7194 
9,3637 

(7,30 $) 
 

Lorsque le transport est assuré par Enbridge 
Transport jusqu’à Enbridge 4,1979 (3,30 $) 
Transport à partir de Dawn 

(le cas échéant) 
0,8347 (5,50 $) 

Rajustement du coût 0,2889 (17,04 $) 
Composants :   
Transport  (0,0719)  
Livraison 0,3608  
Variation annuelle totale : (27,64 $)* 

Lorsque votre négociant fournit le transport 
Gaz naturel Le prix que vous payez dépend de votre contrat. 
Transport jusqu’à Enbridge Le prix que vous payez dépend de votre contrat. 



Rajustement du coût 
(livraison seulement) 
 

0,3608 
 

(13,90 $) 

Variation annuelle totale : (21,20 $) 
*Exclut le transport à partir de Dawn  
 


